



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/2024



MÉDIA ESTIMATIVO DE PREÇO



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

1. DO OBJETO

1.1. AQUISIÇÃO DE TRAVES PARA COMPOS DE FUTEBOL, POSTES PARA VOLEIBOL E REFORMA; PARA SUPRIR A DEMANDA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

2. DA PESQUISA DE MERCADO

2.1. Com base nos custos para execução do objeto da contratação em tela, obtidos mediante pesquisa de mercado devidamente realizada nos termos da legislação, regulamentos e normas vigentes, relacionamos abaixo a média de preços encontrada.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PAR	1	TRAVE - TRAVE DE GOL, FUTEBOL DE CAMPO 7,32 X 2,2M. CONFECCIONADA EM AÇO MODELO TRADICIONAL.	R\$ 4.089,75	R\$ 4.089,75
2	PAR	3	TRAVE - TRAVE DE FUTEBOL SOCYET CONFECCIONADA EM TUBO REDONDO EM AÇO SIMPLES, MEDINDO 5,00 X 2,20 MT	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
3	PAR	6	POSTE DE VOLEI EM TUBO DE FERRO REMOVÍVEL 8 CM PAR, REMOVÍVEL COM ROLDANAS E CATRACA	R\$ 559,81	R\$ 3.358,86
4	SERVIÇO	1	SERVIÇO DE REFORMA EM TRAVE DANIFICADA (TRAVE DE CAMPO)	R\$ 1.003,08	R\$ 1.003,08
5	UNIDADE	1	PORTÃO DE TUBO DE 2 POLEGADAS MEDINDO 350 L X 200 A (PORTÃO DE TELA)	R\$ 2.456,16	R\$ 2.456,16
6	UNIDADE	3	PORTÃO DE TUBO 2 POLEGADAS MEDINDO 100X200 A (PORTÃO DE TELA)	R\$ 857,09	R\$ 2.571,27
VALOR TOTAL:				R\$ 21.579,12	

3. DO VALOR

3.1. O valor total é equivalente a **R\$ 21.579,12**

4. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

4.1. O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos previstos na legislação vigente, está abaixo indicado e será considerado a partir da data do Evento:

Início: Imediato

Conclusão: 12 (doze) meses

4.2. Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 130 e Art. 134, da Lei 14.133/21.

4.3. Orendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 124, Inciso I, alínea d, da Lei 14.133/21, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

4.4. O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.





Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

Cotações

1 TRAVE - TRAVE DE GOL,FUTEBOL DE CAMPO 7,32 X 2,2M.CONFECCIONADA EM AÇO MODELO TRADICIONAL.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PAR	1,00	4.479,25	4.479,25
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PAR	1,00	3.900,00	3.900,00
21444593000155 JOSE HORACIO DO NAZARE	PAR	1,00	3.890,00	3.890,00
Preço Médio:			4.089,75	4.089,75

2 TRAVE - TRAVE DE FUTEBOL SOCYET CONFECCIONADA EM TUBO REDONDO EM AÇO SIMPLES,MEDINDO 5,00 X 2,20 MT

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PAR	3,00	2.500,00	7.500,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PAR	3,00	3.290,00	9.870,00
21444593000155 JOSE HORACIO DO NAZARE	PAR	3,00	2.310,00	6.930,00
Preço Médio:			2.700,00	8.100,00

3 POSTE DE VOLEI EM TUBO DE FERRO REMOVÍVEL 8 CM PAR, REMOVÍVEL COM ROLDANAS E CATRACA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PAR	6,00	750,00	4.500,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PAR	6,00	509,45	3.056,70
21444593000155 JOSE HORACIO DO NAZARE	PAR	6,00	420,00	2.520,00
Preço Médio:			559,81	3.358,86

4 SERVIÇO DE REFORMA EM TRAVE DANIFICADA (TRAVE DE CAMPO)

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	SERVIÇO	1,00	900,00	900,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	SERVIÇO	1,00	1.109,25	1.109,25
21444593000155 JOSE HORACIO DO NAZARE	SERVIÇO	1,00	1.000,00	1.000,00
Preço Médio:			1.003,08	1.003,08

5 PORTÃO DE TUBO DE 2 POLEGADAS MEDINDO 350 L X 200 A (PORTÃO DE TELA)

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	1,00	2.648,49	2.648,49
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	1,00	2.300,00	2.300,00
21444593000155 JOSE HORACIO DO NAZARE	UNIDADE	1,00	2.420,00	2.420,00
Preço Médio:			2.456,16	2.456,16

6 PORTÃO DE TUBO 2 POLEGADAS MEDINDO 100X200 A (PORTÃO DE TELA)





Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	3,00	800,00	2.400,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	3,00	971,28	2.913,84
21444593000155 JOSE HORACIO DO NAZARE	UNIDADE	3,00	800,00	2.400,00
		Preço Médio:	857,09	2.571,27
		Total Preço Médio:		21.579,12

2

